

SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA



AO PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA / CE
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
07.14.01/2021 PE
13/08/2021
9h30min

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA)** DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstos no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL (PNAE), PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA/CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO Embalagem de 200g, em pó instantâneo e vitaminado com embalagem primária poliéster metalizado atóxica, resistente, contendo 200g, validade mínima de 6 meses. Registro no Ministério da Saúde. Bom estado de conservação e livre de impurezas	PACOTE	10600	CHOCOLÁCTEA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 21.942,00	vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais
2	AÇUCAR CRISTAL Açúcar cristalizado, na cor branca, constituída de sacarose, de cana de açúcar, embalagem de saco plástico de 1 kg, em polietileno atóxico. Contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	10800	ITAGUARY	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 42.120,00	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
3	ARROZ POLIDO Arroz longo, tipo I, classe: longo, fino, tipo I. Embalagem em saco plástico em polietileno atóxico transparente, contendo 1kg de produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar certificado de classificação vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses de entrega do produto	KG	21000	ACHEI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 94.500,00	noventa e quatro mil, quinhentos reais
4	AVEIA EM FLOCOS Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 450g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)	UNIDADE	6500	YOKI	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 50.700,00	cinquenta mil, setecentos reais
5	BISCOITO DOCE Biscoito tipo "Maria" à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 400g (3x1), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade mínima de 6 meses. Boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PACOTE	15000	PELLAGGIO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 59.250,00	cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais
6	BISCOITO SALGADO Biscoito tipo "Cream Craker" à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 400g (3x1), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade mínima de 6 meses. Boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas	PACOTE	18500	PELLAGGIO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 73.075,00	setenta e três mil e setenta e cinco reais
7	CANELA EM PÓ Canela em pó - Características técnicas: canela moída em pó, cor marrom, odor característicos. Embalagem plástica transparente, própria, livre de danos. Unidade: Embalagem: 100g	PACOTE	1100	BEM ESTAR	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.126,00	cinco mil, cento e vinte e seis reais
8	CARNE SECA Carne de charque tipo dianteira de 1", embalada à vácuo com validade, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: característica, Cheiro: característico, Sabor: característico. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Número do lote.	PACOTE	12400	KAICO	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 163.680,00	cento e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
9	COLORÍFICO Colorau (urucum), pó fino, à base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, sem adição de sal, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto. Marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PACOTE	6000	KIMIMO	R\$ 1,00	um real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	EXTRATO DE ALHO concentrado de alho cremoso com ervas verdes, não contendo glutamato monossódico, Embalagem 500 ml deverá conter informação nutricional e data de fabricação. Com validade máxima de 6 meses da data de fabricação do produto.	UNIDADE	3550	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.425,00	doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
11	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitos e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a Legislação.	KG	6000	PINHEIRO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ - COZIDOS Embalagem de 500g, flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	PACOTE	6000	MARATÁ	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
13	FUBÁ DE MILHO PRÉ - COZIDO Fubá de milho pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido pela moagem de grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado o rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária de 500g: nutricional e data de fabricação, com validade mínima de 6 meses da data de fabricação	PACOTE	6500	YOKI	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 25.870,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta reais
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL embalagem com 400g ingredientes leite fluido integral não contem gluten umidade maxima 3,5% informação nutricional no rotulo inscrição no ministério da agricultura SIF/DIPOA, embalagem aluminizada de 400g com prazo de validade de no minimo 6 meses a contar da data de fabricação.	PACOTE	20500	ITAMBÉ	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 294.585,00	duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais



15	LEITE SEM LACTOSE Leite longa vida – sem lactose, Leite UHT livre de lactose. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias. hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de CODEX Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes, FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	LITRO	1250	ITAMBÉ	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 7.525,00	sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Massa seca de sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, acondicionado em embalagem primária de plástico de 500g, intacto, resistente, transparente, atóxico, contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma legível. A embalagem secundária deverá ser de filme plástico, reforçadas e resistentes, hermeticamente selado. Não será aceito produto quebrado ou com alteração de suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor no mínimo 10 meses de validade	PACOTE	21100	ESTRELA	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 72.162,00	setenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais
17	ÓLEO DE SOJA Embalagem PET de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a RDC nº 360/359 de 23 de dezembro de 2003, RDC nº 259 22 de setembro de 2002, RCD nº 123 de 13 de maio de 2004 – ANVISA, lei nº 10.674/03 o produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Quando a entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	GARRAFA	3700	SOYA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil, trezentos reais
18	PROTEÍNA TEXTURIZADA Embalagem em pacote plástico de 500g, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas ou qualquer outro tipo de impureza. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	9100	ITAGUARY	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.396,00	trinta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais
19	SAL Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico, transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto. Quando a entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2100	MAR E SOL	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
20	SARDINHA Em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g. Prazo de validade acima de 6 meses. Boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	LATA	9600	ROBSON CRUSOE	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 39.360,00	trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais
21	TEMPERO LÍQUIDO Garrafa de 500 ml, contendo vinagre de álcool, alho, cebola, sal, colorífico e coentro. Não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer a armazenagem e saúde humana. Tempero livre de glutamato monossódico ou sais sódicos, Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo da validade.	UNIDADE	2300	SADIO	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.671,00	oito mil, seiscentos e setenta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 1.079.992,00	um milhão, setenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.079.992,00	um milhão, setenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESENTA) DIAS**
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 30 DE AGOSTO DE 2021

Deborah de Moura Góis Falcao

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

CPF: 014-788.083-14

Representante Legal / Administradora

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada da Murara, nº 860 - Sala 02 - Vereda Tropical - Eusébio/Ceará CNPJ: 15.839.938/0001-77.

SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA/ CE
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
07.14.01/2021 PE
13/08/2021
9h30min



02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC e PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL (PNAE), PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA/CE

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BEBIDA LÁCTEA Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (sabor de salada de fruta e morango). Embalagem de polietileno original de fábrica de 1 litro com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	LITRO	8300	ISIS	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 39.674,00	trinta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 39.674,00	trinta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 39.674,00	trinta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 24 DE AGOSTO DE 2021

Deborah de Mourais Góes Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 CPF: 014-788.083-14
 Representante Legal / Administradora

SOL NASCENTE



PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA/ CE
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
07.14.01/2021 PE
13/08/2021
9h30min

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **60 (SESSENTA)** DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL (PNAE), PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA/CE

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS DE GALINHA Ovos brancos, grandes, tipo classe A, frescos, casca limpa, áspera, fosca, com cor, odor e aspectos característicos. Selecionados, com embalagem primária plástico filmado atóxico, contendo 30 unidades e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizada. Produto isento de rachadura e sem sujidades. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	BANDEJA	4500	REGINA	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 64.755,00	sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 64.755,00	sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 64.755,00	sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 31 DE AGOSTO DE 2021

Deborah de Moraes Góis Falcao

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

CPF: 014-788.083-14

Representante Legal / Administradora

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara, nº 860 - Sala 02 - Vereda Tropical - Eusébio/Ceará CNPJ: 15.839.938/0001-77.

SOL NASCENTE



PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA/ CE
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO DA DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
07.14.01/2021 PE
13/08/2021
9h30min

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL (PNAE), PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA/CE



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO MASSA FINA Tipo hamburguer, composto de farinha de trigo, água sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 400g, com 10 unidades de 10g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade mínima de 72 horas a partir da entrega.	PACOTE	15000	G e D	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 55.950,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 55.950,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 55.950,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, CE 30 DE AGOSTO DE 2021

Deborah de Moura Góes Falcao

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

CPF: 014-788.083-14

Representante Legal / Administradora

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada da Murara, nº 860 - Sala 02 - Vereda Tropical - Eusébio/Ceará CNPJ: 15.839.938/0001-77.